

Frågor och svar om ventilationsutbytet på Tullgårdsskolan

Vad är adressen till paviljongen?

Henriksdals allé 21 (i Sjöstaden)

Hur långt är det från Tullgårdsskolan till paviljongen?

1,6 km

Vad är bakgrunden till beslutet med att ventilationen måste bytas ut?

Sedan 2016 är skolans ventilation utdömt då det inte klarat OVK-besiktningen. Tanken från början var att detta skulle ingå i utbyggnadsprojektet och att Tullgårdsskolan skulle renoveras i samband med det. Men nu när utbyggnadsprojektet är framskjutet så måste ventilationen åtgärdas omgående.

Vad har gjorts hittills?

Fram tills nu har vi arbetat med lokaler tillsammans med projektledare och Sisab – Vad behövs? Vad saknas? Vad kan vi själva justera inom Tullgårdsskolan med schema och vad måste vi ha stöd i? Matsal, slöjdsalar, bibliotek och idrottshall påverkas. Även grupprum och administrativa salar (ex. vaktmästeri, personalutrymmen) påverkas. Därtill har vi tittat på hur lokaler måste ställas om både på Tullgårdsskolan och i paviljongen för att det ska fungera för våra elever under byggnationen.

Vi har också tagit kontakt med Utbildningsförvaltning och andra skolor som har evakuerat för att få stöd. Vi har också tagit del av och börjat upprätta en ”att göra lista” för delmoment framåt.

Sedan sist har vi arbetat med att ta reda på hur vi ska göra med alla transporter av olika slag, elever, SL/färja, mat, flytt mm. och där arbetar vi fortfarande.

Har skolan önskat paviljonger på skolgården?

Ja, det var vår första önskan men den önskan avslogs. Av de alternativ som vi tagit del av är vi glada och nöjda över den paviljong vi fått tilldelad.

Vilka faktorer ligger bakom beslutet med att årskurs F-3 delevakueras till paviljongen?

Främst har vi satt elevernas bästa.

Lokalerna som vi får tillgång till på Tullgårdsskolan under byggperioden blev färre än vi först trott.

Det innebär att det enda sättet som vi kan dela upp oss på, utan att splittra oss helt oregelbundet, är

att lågstadiet får plats i paviljongen, där vi kommer ha fler klassrum. Då får också fritids plats på ett och samma ställe.

Sedan måste vi sätta i sammanhanget att Tullgård kommer att vara en byggarbetsplats. Tullgård kommer inte se ut som det gör idag. Och vi kommer att behöva flytta inom huset under det år som är.

Därför har vi gjort bedömningen att paviljongen är det säkraste och stabilaste alternativet, därav ska våra minsta elever vara där.

Sist men inte minst kräver de högre åldrarna mer anpassade specialsalar. Dessa kan behöva tas i anspråk på andra skolor, vilket innebär att eleverna kan behöva transporteras till andra skolor under skoldagen. Eleverna kan inte transportera sig hur många gånger som helst och hur långt som helst under en skolvecka. Vi arbetar på lösningar för att minimera transporter för eleverna.

När skolledningen fått frågan på informationsmötet av blivande förskoleklass, så sade skolledningen att de skulle sätta de mindre barnen i fokus och att de arbetade för att de inte skulle flyttas – varför har ni ändrat er?

Vi har utgått från de minsta eleverna i första hand. Ventilationsutbytet kräver också mer avstängningar av Tullgårdsskolans lokaler och blir mer omfattande än vad som först sades. Det innebär att det alternativ som nu bli, att de minsta eleverna evakueras, är det bästa ur deras synpunkt.

Kan man ordna med skjuts från typ vändplanen vid Tullgårdsskolan?

Det är i dagsläget inte möjligt. Vi arbetar inte för att ordna med egen busstransport. På föräldrarådet i går kväll pratade vi en hel del kring hur vårdnadshavare kan hjälpas åt för att underlätta lämning och hämtning. Hur kan vi samarbeta kring detta? Kan vårdnadshavarna organisera sig i de olika årskurserna med att gå tillsammans med ett flertal barn på schema? Det finns en stor förståelse för att det här kommer påverka alla vårdnadshavares vardagspussel och frågan är hur vi kan hjälpa varandra i detta. Där får vi fortsätta fundera och hitta kreativa lösningar.

Vi har nu tittat över hur vi kan stödja de vårdnadshavare som behöver på bästa sätt. Vi vill börja med att vädja till alla er som har möjlighet att själva lämna och hämta era barn i paviljongen. Vi förstår dock att det inte är möjligt för en del familjer och då har vi kommit fram till följande lösning (efter att ha undersökt flera alternativ). Ni som har behov av stöd lämnar ert barn vid två fasta tider vid färjan där personal tar vid och transporterar barnen till paviljongen. Likaså vid hämtning, då hämtar ni på Barnängsbryggan. För kännedom skissar vi på att skoldagen börjar 8.30 för att underlätta er lämning på paviljongen då detta har varit ett önskemål från er. För att kunna organisera detta på bästa sätt och för att kunna kartlägga behoven behöver vi nu att ni svarar på enkäten (finns i veckobrevet v. 5).

Finns det möjlighet till skolskjuts för barnen som ska till Sjöstan? Jag har hört från andra skolor som renoveras i Stockholm att detta alternativ varit aktuellt. Har det utretts?

Vi utreder det mesta just nu och ja, vi har tittat på bussar men ser inte i nuläget att det är ett gångbart alternativ. Det alternativ som vi ser är att vi stödjer med lämning och hämtning vid färjan.

Och där har vi en god dialog med färjetrafiken idag som en del av vår utredning. Därtill behöver vi utreda alla era vårdnadshavares behov av stöd. Det är en stor faktor i detta. En enkät till er vårdnadshavare är utskickad, så att vi får den stora pusselbiten på plats.

Finns det möjlighet att man lämnar barnen på Söder-sidan vid färjan (dvs på Barnängsbryggan) på morgonen? Jag tänker att man då har en specifik tid då denna typ av lämning är möjlig och att om man missar den så får man åka med barnen/t över till skolan själv.

Ja, det kommer vi att kunna erbjuda. Vi undersöker nu behovet hos vårdnadshavarna på skolan. Blivande fk-elever kommer att få frågan i samband med att de antas.

Har ni inlett någon dialog med de som sköter planeringen av färjetrafiken? Numera går ju färjan i triangeltrafik på morgonen också, vilket kommer att innebära att färjan troligen kommer vara full av barn och föräldrar då den anländer till Luma.

Vi en god dialog med färjetrafiken idag och vi har önskat att trafiken kommer att gå i direkttrafik till Henriksdalsbryggan, men det är ännu inte klart.

28 jan hade exploateringskontoret ett internt möte om färjan och de tog upp frågan om eleverna på Tullgårdsskolan och evakueringen nästa läsår. Vår operatör Ressels bedömning är att det extra tillskottet resenärer ryms inom nuvarande turers kapacitet. Skulle det vara så att kapaciteten överskrids så kommer vi och Ressel att se över turtätheten.

Finns möjlighet att skolan kan stödja med lämningar till andra aktiviteter efter skolan? Det stödet har skolan inte möjlighet att hjälpa till med.

Kan inte barnen samlas i biblioteket på morgonen och gå tillsammans med personal till paviljongen?

Att samlas i ett bibliotek som inte kommer finnas tillgänglig är inte ett alternativ. För Tullgård kommer att vara annorlunda och kommer delvis att vara en byggarbetsplats. Vi har inga lokaler att samlas i på Tullgårdsskolan.

Kommer vi få SL-kort/terminskort av skolan?

Samma regler gäller för terminskort även under delevakueringen. Det innebär att alla som får mer än 2 km från hemmet till paviljongen kan ansöka om terminskort. Det görs som vanligt. Skolan är inte ansvariga för besluten om terminskort.

Ser ni över öppettiderna för fritids, då fler kan komma att behöva lämna tidigare?

Fritidstiderna anpassas efter era lämningar och hämtningar inom stadens ramar för fritidstid.

För kännedom skissar vi på att skoldagen börjar 8.30 för att underlätta er lämning på paviljongen då detta har varit ett önskemål från er.

Om man lämnar tidigare kan frukost då erbjudas?

Ja, det kan vi ordna i paviljongen.

Om man behöver byta skola, hur gör man då?

Om man ska söka sig till en annan skola inför nästkommande läsår måste man göra det via Söka skola tjänsten som är öppen den 15 jan - 15 feb. Mer information om söka skola finns på Stockholms stads hemsida.

Börjar evakueringen nu, redan i januari 2020?

Nej, den börjar enligt planen till sommaren.

Det cirkulerar en massa rykten i korridorer och på olika sociala medier – hur vet man vad som gäller?

Då läser man informationen på Skolplattformen eller vänder sig till rektor för frågor. Viskleken brukar sällan sluta med att man får rätt information.

Hur kan vi vårdnadshavare prata med våra barn kring detta?

Berätta det ni vet, men försök att vara sakliga utan spekulationer. Har ni en oro, försök att inte överföra den på era barn.

Hur arbetar skolan med att förbereda och informera eleverna?

Vi informerar eleverna och vi svarar på deras frågor. Ännu har vi inte alla svar så vi kommer fortsätta ta upp detta under vårterminen. Vi tar upp frågan på elevråd och klassråd. Vissa klassråd bjuder in skolledningen så att en skolledare kommer och svarar på frågor i klassrummet.

Tidsplan

Ett genomförandebeslut planeras till utbildningsnämnden i december 2019. Ombyggnadsarbetena startar under vårterminen 2020 och projektet kommer att färdigställas under sommaren 2021.

Skolverksamheten kommer vara evakuerad under läsåret 2020/2021.

Detta är ännu inte spikat men för att ni ska få lite mer information på detaljnivå är det detta som ligger på planeringsbordet:

Man påbörjar arbetet på vinden under maj-20. Delar av Tullgårdsgatan stängs av och transporter av material sker via byggställning utifrån till vinden. Denna del av projektet ska inte påverka skolan.

10 juni flyttar hela skolan under sommaren till paviljongen med sommarfritids och administration och bygget startar på Tullgårdsskolan.

Vid skolstarten i augusti startar F-3 i paviljongen och 4-6 på Tullgårdsskolan.

Tanken är att allt ska vara klart till och återflytt till Tullgårdsskolan sker i augusti 2021.

Vart vänder man sig om man har frågor?

Man mailar till skolan.